
 
 

Servizio Autonomo Polizia Locale e Protezione Civile 

 

ORDINANZA N. 283 

 

OGGETTO: Modifica della normale disciplina della viabilità e della sosta veicolare in c.so 

Statuto, nella parte rialzata lato portici, dal 14 al 24.12.2024 per posizionamento bancarelle / 

espositori a corredo della manifestazione "Eventi Natale a Mondovì". 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE 
 

Vista l’ordinanza di viabilità num. 268/24 relativa relativa alla manifestazione denominata “Eventi di Natale e 

fine anno a Mondovì” in programma dal 22.11.2024 al 19.01.2025, nei centri storici dei rioni Breo e Piazza, 

Mondovicino e Pala Manera; 

Preso atto dall’ente organizzatore  che verranno posizionate delle bancarelle nella parte rialzata lato portici di 

corso Statuto dal giorno 14 al giorno 24.12.2024; 

Ravvisata pertanto la necessità di vietare la circolazione e la sosta veicolare, nella parte viabile in parola, al fine 

di garantire un ordinato svolgimento dell’occupazione e per non arrecare pericolo alla circolazione stradale e 

all’incolumità di persone e cose, secondo quanto meglio specificato in dispositivo; 

Visti gli artt. 5 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" ed il Relativo 

Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive integrazioni e 

modificazioni; 

Visto l’art. 107 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000 ed in particolare il comma 5; 

 

ORDINA 
 

dal giorno 14.12.2024 al giorno 24.12.2024, come da segnaletica stradale verticale temporanea apposta in 

loco: 

 

• l’istituzione del DIVIETO TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, in corso Statuto, 

nella parte rialzata lato portici; 

 

DISPONE 
 

➢ che dalle limitazioni saranno esclusi eventuali mezzi di soccorso in servizio di emergenza; 

➢ che i divieti, gli obblighi, le prescrizioni, le limitazioni e le deviazioni sopra imposti, saranno collocati a 

cura del reparto Segnaletica del Comune di Mondovì almeno 48 ore prima dell’inizio della prescrizione; 

potranno essere anticipati, posticipati o modificati da parte del Comando Polizia Locale in funzione degli 

eventi che si presenteranno, per  consentire la circolazione in condizioni di sicurezza ed al fine di 



salvaguardare e tutelare l’incolumità pubblica; 

➢ che, per esigenze tecniche connesse con la fluidità o la sicurezza della circolazione, gli agenti di Polizia 

Locale o delle Forze dell’Ordine potranno disporre ulteriori provvedimenti, necessari a risolvere situazioni 

contingenti, prescindendo dalla segnaletica in atto; 

➢ che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge e sia 

inviata a: 

➢ Comando Compagnia Carabinieri - Mondovì 

➢ Servizio 118 – Saluzzo 

➢ C.R.I. – Mondovì 

➢ Numero Unico Emergenze 112 

➢ Vigili del Fuoco –Mondovì 

➢ Raimondi s.r.l. –Mondovì 

➢ Proteo Soc. Coop. – Mondovì 

➢ Poste Italiane – Mondovì 

➢ Dipartimento Istruzione Cultura Sport Assistenza e tempo libero – Sede 

➢ Dipartimento Lavori Pubblici – Sede 

➢ Servizi al cittadino e alle imprese – Sede 

➢ Leonti Maura – mauraleonti@gmail.com  

 

INFORMA 
 

- che in relazione al procedimento di rilascio del presente provvedimento, non sono state manifestate cause di 

incompatibilità, né sono stati rappresentati obblighi di astensione, da parte del responsabile del 

procedimento; 

- che nei propri confronti, l’insussistenza di cause di incompatibilità e l’assenza di situazioni di conflitto di 

interessi, anche potenziale, relativamente al rilascio del presente provvedimento; 

- che ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente atto può essere presentato ricorso, 

alternativamente, al TAR Piemonte o al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni ed 

entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 
Mondovì, lì 13/12/2024 

PL/DC/dg 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Chionetti Domenica * 

 

 

 

      
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

mailto:mauraleonti@gmail.com

